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[Statsministeren.] 
Hjælpeforanstaltningerne til det dengang 
betrængte Landbrug. Der har vistnok 
været adskillige mere nu end under den 
gamle, reaktionære Regering, som det ærede 
Medlem Hr. Holstein oprindelig hørte til. 

Det ærede Medlem er, som sædvanlig, 
overmaade rask i Munden i Angrebene paa 
den nuværende Regering, han glemmer 
aabenbart, at det Parti, han nu har tilhørt 
i nogle Maaneder, har haft Magten siden 
Genforeningen paa de allermest afgørende 
Tider. Det var Venstres Regering, der 
havde Ansvaret for Gennemførelsen af de 
allervæsentligste Foranstaltninger i Tiden 
fra 1920 til 1924. I de 13 Aar, som er gaaet 
siden Genforeningen, har Venstre og Kon- 
servative i hvert Fald Ansvaret for Halv- 
delen af Tiden og vi dog kun for den anden 
Halvdel; og vi har i den Tid, hvor Venstre 
havde Ansvaret, ikke modsat os de Hjælpe- 
foranstaltninger, der gennemførtes, men 
tværtimod været med til at gennemføre 
dem. 

Hvis disse Foranstaltninger ikke har 
været tilstrækkelige, har i hvert Fald Re- 
geringerne fra de Tider utvivlsomt mere 
Ansvar, end den nuværende Regering kan 
have for, hvad der maatte være torsømt 
dengang. Det beder jeg det ærede Medlem 
Hr. Holstein huske; nu da han er kommet 
paa den sidste Station, som han selv siger, er 
det rimeligt, at han samtidig bliver erindret 
om disse smaa Enkeltheder. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. Svensson har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

A. Svensson: Den højtærede Stats- 
minister udtalte, at blandt de Realiteter, 
som forelaa under den Drøftelse, der finder 
Sted her, var ogsaa den, at det ærede 
Medlem Hr. Schmidt havde givet vort 
Forslag og mig sin Tilslutning, det var i alt 
Fald bemærkelsesværdigt, sagde den_ højt- 
ærede Statsminister. Jeg maa sige til den 
højtærede Statsminister, at det svarer til 
Statsministerens øvrige Holdning, at han 
ikke holder sig for god til at fremsætte en 
national Mistænkeliggørelse i denne For- 
bindelse. Den højtærede Statsminister har 
nu karakteriseret den sønderjyske Befolk- 
ning som en Befolkning af Spekulanter, og 
en af dens Repræsentanter har han frem- 
stillet som nationalt fordægtig. Jeg fra- 
beder mig paa det bestemteste en saadan 
Mistænkeliggørelse fra den højtærede Stats- 
ministers Side. Jeg har deltaget i det na- 
tionale Arbejde i de sønderjyske Landsdele 

gennem 30 Aar, og den højtærede Stats- 
minister er ikke i Stand til at sætte nogen 
Plet paa mig, selv om det ærede Medlem Hr. 
Schmidt giver Tilslutning til det Forslag, 
mit Parti her har forelagt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Chr. Ernst Christensen har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Chr. Ernst Christensen: Over for det 
ærede Medlem Hr. A. Svensson skal jeg udtale, 
at hverken mit eller mit Partis Standpunkt 
er dikteret af Venstres Presse, men jeg var 
nok klar over, at vor Stilling til det forelig- 
gende Lovforslag af den ærede Ordfører for 
Forslagsstillerne (A. Svensson) vilde blive 
udlagt som vor Stilling til Sønderjyllands 
Sanering, og det ærede Medlem gør os ogsaa 
ansvarlig for Følgerne. Jeg var forberedt 
paa dette, men mit Standpunkt over for 
de økonomiske Forhold i Sønderjylland 
fremgaar af mine Udtalelser til Lovforslaget, 
og jeg tør dristigt sætte dem ved Siden af 
de Udtalelser, der er fremsat af den ærede 
Ordfører for Forslagsstillerne, selv om det 
er 홢Jydske Tidende". Hvis det ærede Med- 
lem skulde falde for den Fristelse, tør jeg 
godt sætte dem ved Siden af det ærede 
Medlems Udtalelser fra denne Plads. Det 
er selvsagt, at de foreløbige Foranstaltnin- 
ger, der bør træffes til Standsning af Tvangs- 
auktioner o. s. v., har den høje Regering 
Ansvaret for ligesom for de Foranstalt- 
ninger, der senere bør træffes. 

P., Mortensen: Jeg vil gerne gøre nogle 
faa Bemærkninger til de Udtalelser, der er 
fremsat. 

Det ærede Medlem Hr. Lorentzen ud- 
talte, at Statsministeren havde kaldt den 
sønderjyske Bondebefolkning nogle haab- 
løse Spekulanter. Den højtærede Stats- 
minister vil vel nok selv svare derpaa, men 
det er jo ganske i Strid med, hvad der er 
sagt. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om Krigs- 
invaliderne, som man har været inde paa, 
har jeg i alt Fald den Opfattelse, at de 
forskellige Partier har været med til at 
gennemføre den gældende Ordning, og det 
er derfor lidt underligt, at man nu kommer 
og kritiserer den og siger, at der skal gøres 
noget yderligere. Jeg for mit Vedkommende 
har ved en tidligere Lejlighed udtalt, at 
maaske kunde Loven være god nok, saadan 
som den er, men Invalidenævnet i Sønder- 
borg bør tage med større Forstaaelse paa 
de foreliggende Forhold. 

Jeg er enig i den Betragtning, det ærede 


